日あり協発 第 78 号

平成 26 年 8 月 8 日

各   位

公益社団法人 日本しろあり対策協会

会  長   榎    章   郎

第 57 回公益社団法人日本しろあり対策協会

全国大会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の事業活動にご協力賜わり厚くお礼を申しあげます。

さて、当協会が毎年実施しております標記全国大会は、本年、第 57 回を迎えるこ

とになりました。

本大会は、わが国におけるシロアリ等防除対策の適正化と啓発を図るとともに、

会員相互の研鑚の場としても実績を積み上げてまいりました。

今年度も、国土交通省並びに今回の開催地である宮城県、仙台市及び住宅金融支

援機構のご後援を予定しており、仙台市「江陽グランドホテル」に於いて「震災か

らの復興」をメインテーマとして、別記大会日程のとおり実施する運びとなりまし

た。

大会にあわせ開催する市民講座及び研究発表会は、大会テーマに添った講演と会

員の皆様の日頃の成果や興味ある事例の発表の場として、会員の方のみならず一般

市民の方たちも自由に参加いただけるものとしております。

つきましては、多数の方々が本大会にご参加下さいますようお願い申し上げます。

同封の「第 57 回全国大会のご案内」に綴じ込みの申込書により、平成 26 年 9 月 19

日(金)までにお申し込み下さいますようご案内いたします。

敬具

記

日    時   平成 26 年 11 月 7 日（金） 10：00～20：00

会   場   「江陽グランドホテル」：

         〒980－0014 仙台市青葉区本町２丁目－３－１

         TEL  022－267－5111

申 込 先   ㈱ＪＴＢビジネスネットワーク ＪＴＢ東北ＥＣデスク

         〒170－0013 豊島区東池袋 3-23-14

ダイハツ・ニッセイ池袋ビル 7Ｆ

         TEL 0120－989－960

         FAX 0120－937－224

申込締切日   平成 26 年 9 月 19 日（金）

別記

第 57 回公益社団法人日本しろあり対策協会全国大会概要

メインテ－マ「～震災からの復興～」

主   催  公益社団法人 日本しろあり対策協会

共   催  一般社団法人 東北・北海道しろあり対策協会

後援（予定） 国土交通省、宮城県、仙台市、独立行政法人住宅金融支援機構

日   時  平成２６年１１月７日(金) １０:００～２０:００

場   所  江陽グランドホテル 5 階「鳳凰の間」

             宮城県仙台市青葉区本町 2-3-1 TEL:022-267-5111

展 示 会  10:00～17:00 5 階「天平の間」・「ホワイエ」

写 真 展  10:00～17:00 5 階「ホワイエ」

受   付  市民講座 9:30～ 式典・研究発表会 12:00～ 「１階ロビ－」

[市民講座]   １０:３０～１２:００   5 階「鳳凰の間」(西中)

講 師 福島県飯舘村長 菅 野 典 雄 氏

           演 題 「美しい村に放射能が降った」

[式  典]   １３:００～１４:００    5 階「鳳凰の間」(西中)

  開 会 の こ と ば      一般社団法人東北・北海道

                   しろあり対策協会会長   菅 野 安 市

  挨       拶                 会長   榎   章 郎

祝    辞（予定）            国土交通省住宅局長   橋 本 公 博

                       宮城県知事   村 井 嘉 浩

                         仙台市長   奥 山 恵美子

                     住宅金融支援機構

大会宣言決議の採択     宮城県しろあり対策協会会長   黒 田 正 人

表   彰   式

  謝       辞

  閉 会 の こ と ば               副会長   黒 田 泰 壽

[研究発表会]  １４:３０～１７:００    5 階「鳳凰の間」(西中)

[懇  親  会]  １８:００～２０:００     5 階「鳳凰の間」(全スペ－ス)